АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГОпосЕ,лЕния твмрюItского рАЙонА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7|r. /с. а{о/у м азс
пос.Стрелка

об утверждеЕии Порядка разработки и утверждеIIия бrоджетного прогцоза
Краснострельского сельского поселеция Темрlокского района на

долгосрочцый период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю:

1, Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
краснострельского сельского поселения Темрюкского района на долгосрочныйпериод (приложение).

2. отделу имущественно правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрrокского района (Коркишко)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
р€}зместить на официальном сайте администр ации Краснострельского сельскогопоселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет).

3. Контроль за выполнением настоящего
начальника финансового отдела администрации
поселения Темрюкского района С.С.Шнитко.

4. Постановление вступает в силу
опубликования.

постановления возложить I{a
Краснострелъокого сельского

со дня его официального

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского райо С.А.Глущецко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Краснострельского сельского
посеJIения Темрюкского района
от r'/./o. ао/у Ns /3о

порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза Крас1lострельского
сельского поселения Темрюкского райоrrа IIа доJIгосрочный период

разработки и утверждения, период действия, состав и содержание бюджетного
прогноза Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на
долгосрочный период (далее Бюджетный прогноз), в соответствии со
статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

|.2. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения

финансовых ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены FIa

достижение целей бюджетной политики Краснострелъского селъского
поселения Темрюкского района, сформулированных в докуме}Iтах
стратегического планирования КрасностреJIьского сельского посеJIеI{ия
Темрюкского района, при условии обеспечения долгосрочной
сбалансированности и устойчивости бюджета Краснострельского сельакого
поселения Темрюкского района.

II. Разработка и утверждение бюджсетlrого прогноза

2.|. Бюджетный прогноз рzврабатывается и утверждается кажлые три
года на шесть и более JIет на основе гIрогноза соци€Lльно-экономического

развития Краснострельского сельского поселения Темрtокского райопа па
соответствующий период.

2.2. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом измеI{ения
прогноза социально-экономического р€lзвития I{a соответствующий периол и
принятого решения о бюджете КрасностреJIьского сельского посел9ния
Темрюкского района (далее - решение о бюджете) на очередной финансовый
год без продления периода его действия.

2.З. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного
прогноза) формируется в сроки, установленные распоряжением администрации
Краснострельского сельского поселения Темрtокского района о разработке
проекта бrоджета Краснострельского сельского поселения ТемрIокского района.

2.4. Разработка (подготовка проекта измеrrений) Бюдrкетного lrрогноза
осуществляется финансовым отделом администрации Краснострельского

2

сельского поселения Темрюкского района.
2.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверlкдается

(утверждаются) постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня
официальногQ опубликования решения
сельского поселения Темрюкского района.

бюджете Краснострельского

III. Состав и содержание бюджетного прогноза

3.1. Основными показателями Бод*еr"о.о
1) прогноз основных параметров бюджета

поселения Темрюкского района - по форме согласно приложению }lb 1 к
настоящему Порядку;

2) предельные объемы финансового обеспечения муниципалъных и иных
программ Краснострельского сеJIьского поселениrI Темрюкского райоrrа на
период их действия и непрограммных направлений деятельности - по форме
согласно приложению Ns 2 к настоящему Порядку.

З.2. Бюджетный прогноз может включать иные
характеризующие бюджет
Темрюкского района.

Краснострельского сельского

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского райо С.А.Глущенко

прогноза являются:
Краснострельского сельского

показатели,
поселения

Приложение J\Ъ 1

к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза

Краснострельского сеJIьского
поселения Темрrокского района

на долгосрочный период

Прогноз осIIовIIых
Краснострельского сельского

параметров бюджета
поселения Темрlокского района

показатель Текущий
год

Очередной
год (n)

[Iервьiй
год

пла}Iового
периода

(n+1)

Втор
ой
год

план
овог

о
пери
ода
(п+2

)

наJIоговые и
неналоговые
доходы
безвозмездные

целевые
поступления от
других бюджетов
бюджетной
системы
Роосийской
Федерации
Расходы

расходы местного
бюджета без учета
расходов,
осуществляемых
за счет
безвозмезд-
ныхпоступлений
от других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской

расходы местного
бюджета за счет
безвозмездньrх

п-t-5

2

поступлений от
других бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

Дефицит (-)/
профицит (+)

Уровень дефицита
(-)/ профицита (*),
%
Источники
финансирования
дефицита/
направление
профицита
местного бюджета
в том числе:
кредиты
кредитньIх
организаций
бюджетные
кредиты
иные источники
Муниципальный
долг
Краснострельског
о сельского
поселения
Темрюкского
района на конец
года

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского райо С.А.Глущенко

Приложение ЛГs 2
к Порядку разработки и утверждения

бюлжетного прогноза
Краснострелъского сельского

поселения Темрюкского района
на долгосрочныи период

Предельные объемы фипашсового обеспечения муIIициIIаJIьных проrрамм
Краснострельского сельского поселения Темрюкскоr'о райоllа

и цепрограммIIых направлений деятельIIости

показатель Объем расходов местного бюдrкета без учета расходов, осуществляемых за
счет целевых поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

отчетный
год

Текущий
год

Очере
дной
год
(n)

Первый
год

планово
го

периода
(n+1)

Второй
год

планово
го

периода
(n+2)

n*3 последtrий
год действия
муниципальн
ых програNlм
KpacHocTpe.llb

ского
сеJIьского
поселения

Темрюкского

района

2 J 4 5 6 7 n

Расходы
местного
бюдхсета,
ВСЕГо:
Расходы на
реаJIиза-
циюмуници-
паJIьньIх
программ
Краснострел
ьского
сельского
поселения
Темрюк-
ского
района,
ВСЕГо:
Муници-
IIальная
ппогоамма l
Муници-
пальнаlI
программа 2

Муници-
пальнаrI
программа 3

Расходы на
непрограм-
мныенаправ
ле-ния
деятельно-
сти,
ВСЕГо:

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А.ГлущенкоБшýий

отдЕл